PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 08/2024

RETIFICAÇÃO Nº 001 AO EDITAL Nº 008/2024
Data: 07 de março de 2024

ALTERA A EMENTA DO EDITAL Nº 008/2024 do Processo Seletivo Simplificado de Professor(a) Efetivo(a),
para atuar no Projeto A+ de Contraturno Escolar com aulas de Italiano

ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA JACINTO, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais
vem por meio deste apresentar RETIFICAÇÃO ao Edital nº 008/2024, sendo:

I – Altera a Ementa do Edital nº 08/2024 na frase abaixo especificada, ficando com a seguinte redação:

ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA JACINTO, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
torna público pelo presente Edital, as normas para realização do Processo Seletivo Simplificado de Professor(a)
Efetivo(a), para atuar no Projeto A+ de Contraturno Escolar com aulas de Italiano, de acordo com o parágrafo
segundo do artigo 49 da Lei Municipal nº 1237 de 08/03/2003, no período letivo de 12 de março ao término do ano
letivo de 2024.

II – Ficam inalteradas as demais disposições do Edital nº 008/2024.

Itapoá, 07 de março de 2024.

ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA JACINTO

    Secretária Municipal de Educação

		2024-03-07T14:48:54-0300
	ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA JACINTO:10475053800